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Punkt 82: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-17-19

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender dagsordenen.

Beslutning
Godkendt

Rasmus Rask deltog ikke i behandlingen af sagen.



Punkt 83: Budget 2021 - 2024 - Fagudvalgene

00.30.00-G01-1-20

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Økonomiudvalget.

Jævnfør den politisk besluttede budgetproces for 2021-24 skal fagudvalgene behandle Økonomiudvalgets
rammeudmelding og indstille fagudvalgets budget til Byrådets 1. behandling den 17. september.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget behandler de overordnede rammer for budgettet og det videre budgetarbejde på deres møde den
1. september 2020.

Økonomiudvalget tager på dette møde stilling til de respektive fagudvalgs økonomiske driftsrammer til det videre
budgetarbejde.

Udvalget skal behandle deres budget 2021-24 ud fra økonomiudvalgets rammeudmelding, som vil foreligge til
mødet.

For budgetmateriale henvises til Rebild Kommunes hjemmeside.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at fagudvalget over for Økonomiudvalget anbefaler, at fagudvalgets udmeldte driftsramme
godkendes og fremsendes til 1. behandling af budget 2021-24.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 1. september 2020, pkt. 218:

Et flertal (Venstre, Socialdemokratiet, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti) vedtog:

ØK konstaterer, at Rebild Kommune er udfordret af en stram serviceramme, der er 17 mio. lavere end
basisbudgettet.

Hvis dette skulle fordeles på fagudvalgene, ville det indebære rammebesparelser på
AMU = 210.000 kr.
BFU = 7.042.000 kr.
KFU = 620.000 kr.
SU = 5.540.000 kr.
TMU = 780.000 kr.
ØK = 2.800.000.

I den konkrete stillingtagen hertil afventes yderligere afklaring af de budgetmæssige muligheder.

Der planlægges efter en anlægsramme på 105 mio. kr.

Der anvendes statsgaranti for skatter, tilskud og udligning.

Rebild Kommune har ansøgt om tilskud til skattenedsættelse på op til 0,2%. Beslutning om skatteprocent afventer
svar fra ministeriet.
Der forudsættes fuld låneoptagelse i henhold til tilsagn fra ministeriet. Der er ikke modtaget tilsagn endnu.

Fagudvalgene skal finansiere eventuelle udfordringer og ønsker indenfor egen ramme i basisbudgettet.

Med baggrund i overstående udarbejdes et budgetforslag til Byrådets 1. behandling af Budget 2021-24 den 17.
september.

Det Konservative Folkeparti stemte imod, idet Det Konservative Folkeparti ønskede stillingtagen til overførsel af
merforbrug på 10 mio. på SUU.

Godkendt.



Beslutning fra Arbejdsmarkedsudvalget, 1. september 2020, pkt. 62:

Arbejdsmarkedsudvalget beder forvaltningen om at overveje forslag til besparelser for en ramme på 0,2 mio. kr. til
udvalgets kommende møde med henblik på at skabe råderum for evt. prioriteringer.

Beslutning fra Sundhedsudvalget, 1. september 2020, pkt. 86:

Sundhedsudvalget drøftede budgetsituationen på baggrund af Økonomiudvalgets udmeldte rammer.

Udvalget ønsker til kommende møde et oplæg fra forvaltningen til råderum indenfor Sundhedsudvalgets område.
Oplægget behandles på næste møde med henblik på at finde finansiering til udvalgets budgetudfordringer.

Sundhedsudvalget gør endvidere opmærksom på, at det ikke er muligt for udvalget at reducere tidligere års
overførte merforbrug på 10 mio. kr.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, 2. september 2020, pkt. 94:

Udvalget ønsker til kommende møde et oplæg fra forvaltningen til råderum indenfor udvalgets område til evt.
politiske prioriteringer.

Udvalget har umiddelbart vanskeligt ved at se mulighed for reduktion i budgetter til dagtilbud og skoler i lyset af
regeringens løft af områderne over en årrække, som netop skal løfte antallet af lærere og pædagoger. På det
specialiserede børneområde er der vedvarende stærkt fokus på udgiftsstyring med henblik på budgetoverholdelse.

Tommy Degn deltog ikke i behandlingen af sagen.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 2. september 2020, pkt. 165:

Godkendt

Jeanette Sagan deltog ikke i behandlingen af sagen

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget drøftede budget med udgangspunkt i Økonomiudvalgets udmeldte rammer.

Til drøftelsen på kommende møde udarbejder forvaltningen et oplæg til et økonomisk råderum indenfor Kultur- og
Fritidsudvalgets område, som udvalget kan drøfte i forhold til finansiering af nye budgetudfordringer på udvalgets
område.

Kultur- og Fritidsudvalget vurderer dog, at det i lyset af de sidste 2 års budgetlægning, ikke vil være muligt for
udvalget at finde finansiering til budgetudfordringerne på ialt 0,66 mio. kr. indenfor egen budgetramme.
Udfordringerne omfatter Midler til Folkeoplysningsområdet
(0,1 mio. kr.), Aftale med KulturenRebild (0,15 mio. kr.), Frivilligcenter (0,35 mio. kr.) og drift af fælles sekretariat
LAG Himmerland (0,06 mio. kr.).

Rasmus Rask deltog ikke i behandlingen af sagen.



Punkt 84: Godkendelse af bevilling til projekt MeNaTeket

04.04.00-A00-1-20

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

I forbindelse med budgetaftalen for 2019 blev det besluttet at afsætte henholdsvis 6,35 og 3,65 mio kr til projekt
MeNaTeket i Øster Hornum. Der foreligger nu en færdig projektbeskrivelse (se bilag) og arbejdsgruppen bag
projektet er nu så langt i deres proces, at de kan påbegynde at søge fondsmidler. I den forbindelse ønsker gruppen
en bevilling fra Rebild kommune. Kultur- og Fritidsudvalget skal drøfte og godkende forvaltningens udkast til
bevillingen.

Sagsfremstilling

I forbindelse med budgetaftalen for 2019 blev det besluttet at afsætte i alt 17 mio. kr. i perioden 2019-23 til større
anlægsprojekter under Kultur og Fritid. I 2022 og 2023 er der afsat henholdsvis 6,35 og 3,65 mio. kr. til projekt
MeNaTeket i Øster Hornum.

Arbejdsgruppen bag MeNaTeket har endnu ikke modtaget en bevilling til projektet som de øvrige tre større
udviklingsprojekter.

Arbejdsgruppen er nu så langt i deres proces, at de kan påbegynde at søge fondsmidler. I den forbindelse ønsker
arbejdsgruppen en konkret bevilling fra Rebild kommune.

Beskrivelse af projekt MeNaTeket er vedlagt som bilag, og resume af projektets indhold følger nedenfor.

Sagen har været drøftet og behandlet i Kultur- og Fritidsudvalget flere omgange, blandt andet (se bilag):

13. Juni 2018

Udvalget drøftede udkastet fra arbejdsgruppen til MeNaTeket og besluttede

1) et ønske om yderliger kvalificering (belægningsgrad, befolkningsprognose mv.)

2) et ønske om afklaring af finansielle forhold herunder hvorledes låntagning eventuelt vil belaste Kommunens
låneramme.

14 november 2018

I forbindelse med opfølgning på budget beslutter udvalget følgende generelle principper for bevillinger til de 4 store
anlægsprojekter:

Projekterne skal være færdigbeskrevet før der kan gives en kommunal bevilling. Herunder skal juridiske
forudsætningerne for, at projektet kan gennemføres, være afklaret.

En bevilling gives i en tidsbegrænset periode, hvor ansøgerne har mulighed for at finde restfinansiering til
projektets realisering. Såfremt der ikke kan rejses den nødvendige finansiering, bortfalder det kommunale
tilskud.

I forhold til Menateket, Øster Hornum Hallen er der særskilt sag på dagsorden om juridiske forudsætninger for
projektets gennemførelse.

14. november 2018

Udvalget orienteres om notat fra kommunens revision vedrørende låntagnings belastning af Kommunens
låneramme. Revisionen vurderer ikke, at låntagningen i MeNaTeket vil belaste Kommunens låneramme, men
anbefaler at rette henvendelse til Økonomi- og indenrigsministeriet.

Udvalget godkender, at der på baggrund af beskrivelse fra Øster Hornum Hallen og Kommunes revision rettes
henvendelse til Økonomi og Indenrigsministeriet om mulighed for lånoptagelse, som ikke påvirker kommunens
låneramme.



Svar fra Ministeriet foreligger d 12/4-19 (se bilag):

Økonomi- og Indenrigsministeriet finder, at den selvejende institution MeNaTeket´s låntagning ikke vil påvirke
lånerammen i Rebild Kommune ud fra de beskrevne forhold.

13. maj 2020

Udvalget orienteres om status for de 4 projekter. Af denne status fremgår det blandt andet at arbejdsgruppen bag
MeNaTeket finder det vanskeligt at finansiere den indledende præprojektering, som skal ligge til grund for deres
videre fondssøgning. Derfor ønsker arbejdsgruppen at ansøge om forudbetaling af bevilliget midler til dette (der er i
indeværende møde et særskidt dagsordenspunkt om denne sag).

Resume af projektets indhold

MeNaTeket skal være et fleksibelt multifunktionelt hus i forlængelse af den eksisterende hal. Projektet har
mennesker og fællesskab i centrum og skal bla etablere et samlingssted for både lokalsamfundet og mangfoldige
brugergrupper. Der skal skabes gode rammer for MEnnesker, NAtur og TEKnik – deraf navnet.

Overetagen af MeNaTeket

I niveau med eksisterende idrætshal etableres et nybygget springcenter, en stor multi- og bevægelsessal,
omklædningsrum og depotrum. Endvidere nye samlingslokaler, et nyt køkken, Cafe og Loungeområde.

MeNaTekets Downunder

Pga niveauforskellen i området opstår ved byggeriet et parterreplan, som kommer til at rumme MeNaTekets
“Downunder” som indeholder varmtvands- og wellness afdeling, nye og større lokaler til Øster Hornum Fitness, et
Sansefitness, flexible rum til mindre hold og et Makerspace til byens kreative fritidsaktiviteter og fritids science
aktiviteter.

Tidsplan

2020-2021 Fundraising og præprojektering

2021-2022 Projektering og udbud

2022-2023: Byggeri

Etableringsudgift, Organisering, Finansiering og Momsforhold

MeNaTekets samlede etableringsudgift er vurderet af entreprenør i juli 2019 til 26,5 mio kr.

Stedet vil blive drevet af to selvejende institutioner:

“MENATEKET s overetage” OG “MENATEKET s DOWNUNDER”

MENATEKETS overetage inkl Foyer.:

Er ikke momsregistreret.

Udgift 19.700.000 kr. ekskl. moms

Kommunal bevilget: 10 mio kr.

Energioptimering: 2 mio kr.

Indsamling: 2 mio kr

Fonde: 5,7 mio kr.

MENATEKET s DOWNUNDER:

ikke momsregistreret.

7.95 mio kr ekskl. moms

Finansieres af den selvejende institution “MENATEKETS DOWNUNDER”



Notat om hallerne i Rebild Kommune og Halanalyse 2014 findes ydermere i bilag. Forvaltningens tidligere
bemærkninger til projektet findes i den tidligere sagsfremstilling som ligeledes er vedlagt som bilag.

Momsforhold

Når kommunen udbetaler tilskud til en forening/selvejende institution opstår der ofte spørgsmål om momsforhold,
både for kommunen som tilskudsyder og for den juridiske person, der modtager tilskud. Det påhviler den enkelte
tilskudsmodtager selv at vurdere egne forhold, herunder om foreningen skal/vil momsregistreres samt hvordan et
modtaget tilskud vil skulle behandles i forhold til modtagerens momsforhold. Forvaltningen anbefaler, at
foreningen/den selvejende institution anvender faglig bistand som fx revisor, idet kommunen ikke kan rådgive om
sådanne forhold.

Bevilling

Forvaltningen vurderer, at en bevilling på i alt 10 mio. kr. vil kunne gives under følgende forudsætninger:

- ansøgerne har 2 år fra udvalgets beslutning om bevilling til at finde restfinansiering til det samlede projekt. Lykkes
det ikke at finde nødvendig restfinansiering, bortfalder det kommunale tilskud

- det kommunale tilskud anvendes på MENATEKETS overetage

- ansøgerne forudsættes inden for samme 2 år at foretage nødvendige handlinger, således man er klar til at
påbegynde byggeri senest efter de 2 år

- ansøgerne afklarer endeligt sine momsforhold inden for samme 2 år

- ansøgerne skal følge Rebild kommunes udbudspolitik

Forvaltningen gør opmærksom på særskilt dagsordenspunkt om forudbetaling af midler til præ-projektering.

Økonomi

Den samlede kommunale bevilling på 10 mio. kr. anvendes på MENATEKETS overetage. Bevillingen fordeler sig med
6,35 mio. kr. i 2022 og 3,65 mio. kr. i 2023.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at der gives bevilling på 10 mio. kr. til MeNaTeket i
Øster Hornum på de forudsætninger, som forvaltningen har opstillet.

Beslutning
Godkendt.

Rasmus Rask deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

Tidligere behandling af sagen MeNaTeket

Svarbrev fra OIM vedr indregning i lånerammen

Notat om hallerne

MENATEKET - Projektbeskrivelse inkl finansieringsforhold

Halanalyse 2014

A3 menatekt præsentation



Punkt 85: Fremrykning og frigivelse af midler til opstartsproces for projekt
MeNaTeket

04.04.00-A00-1-20

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet

På budget 2020 er der i 2022 og 2023 afsat 6,35 og 3,65 mio. kr. til MeNaTeket i Øster Hornum. Arbejdsgruppen
omkring MeNaTeket ansøger om frigivelse af 305.000 kr til opstartsproces (ansøgning, opgavebeskrivelse og tilbud
findes i bilag). Opstartsprocessen indebærer bl.a. arkitektbistand og energiberegninger og er en forudsætning for,
at MeNaTeket kan søge fonde til yderligere finansiering. Da midlerne er afsat i 2022 skal Byrådet tage stilling til at
fremrykke og frigive dele af de afsatte midler.

Sagsfremstilling

Arbejdsgruppen bag MeNaTeket er nu så langt i deres proces, at de kan påbegynde at søge fundmidler. I den
forbindelse har gruppen ønsket forudbetaling af 305.000kr af de 10 mio. kr afsatte midler til præprojektering og
opstartsproces. Dette indebærer blandt andet arkitektbistand og energiberegninger og er en forudsætning for, at
MeNaTeket kan søge fonde til yderligere finansiering. Da midlerne først er afsat på budget i henholdsvis 2022 (6.35
mio kr) og 2023 (3.65), kræver en forudbetaling at Byrådet beslutter at fremrykke de afsatte midler.

Den 13. maj 2020 blev Kultur- og fritidsudvalget orienteret om status for de 4 store anlægsprojekter (MeNaTeket,
Haverslev Idræt- og Kulturcenter, Aarstrup multihus og STUB-huset). Statusberetning fra arbejdsgruppen omkring
MeNaTeket var som følger:

Udfordringer

Covid-19 har udfordret arbejdet, da det er vanskeligt at mødes i arbejdsgrupperne.

Den tilknyttede landskabsarkitekt, der skulle beskrive udearealer, har ikke længere mulighed for at arbejde på
projektet.

Landskabsarkitekten har dog set på udfordringen med landskabets niveauforskel. Det vurderes, at det videre
arbejde med denne udfordring ikke kan foretages uden beregninger og vurdering af jordbundsforhold. Det
estimeres til at koste 60.000kr.

Vurderingsarbejdet med hensyn til niveauforskel i landskabet er vigtigt, da udeareal, adgangsforhold og p-
pladser skal være beskrevet i fondsansøgninger.

Arbejdsgruppens efterspørgsler

Det er vanskeligt at søge fondsmidler til projektering, særligt i forbindelse med beskrivelser og beregninger af
niveauforskellen. Derfor er der behov for midler til denne proces. Det gælder:
beregninger og måling på energi og varmetab for det eksisterende (energioptimering og bæredygtighed)
ovennævnte udgift til landskabsarkitekt til udearealer samt beskrivelse af indretning (valg af materialer også i
forhold til bæredygtighed)

Arbejdsgruppen har til hensigt, på baggrund af ovenstående, at ansøge Kultur- og Fritidsudvalget om midler til
projekteringsarbejdet, enten gennem ekstra bevilling eller frigivelse af midler.

Forvaltningen har på baggrund af statusberetningen bedt arbejdsgruppen bag MeNaTeket om at beskrive deres
udfordringer med projektering yderligere, herunder økonomiske forhold.

Forvaltningen har nu fra arbejdsgruppen bag MeNaTeket modtaget en ansøgning om frigivelse af midler til
opstartsproces. Ansøgning, opgavebeskrivelse og tilbud findes i bilag.

Ansøgningen gengives i hovedtræk nedenfor:

Et krav fra fonde er, at man godtgør, at der må bygges på pågældende placering. Således skal selve byggeriet være
beskrevet i forhold til byggetilladelse og placeringen i landskabet, hvor den store niveauforskel ved Øster Hornum
Hallen udfordrer, således både i forhold til skrænten ned mod fodboldbanen, uderummet og p pladser. Antallet af p
pladser og placering af disse er endvidere obligatorisk at få beskrevet løsning på. Ligesom klimasikring bla



klimaskærm, regnvand og energi skal beskrives. Opgaver som kræver professionel rådgivning og samarbejde med
Rebild kommune. Hvor man i kontakten med Rebild kommune omkring bla p pladser har efterspurgt oplæg fra
projektgruppen. Endvidere har vores byggegruppe arbejdet med bæredygtighed, som også er obligatorisk i forhold
til fonde bla. energiforhold og klimavenlige løsninger. Også her mangler en professionel vurdering vedr. forhold
omkring konstruktionen af byggeriet og energiberegninger for, at energi forbedringen kan færdig beskrives.
Byggegruppen har haft kontakt til bla Cowi, som har rådgivet os gratis som led i deres sociale profil, men når det
gælder konstruktionsberegninger osv, er der brug for et kontraktforhold, så rådgivers forsikringsforhold er dækket
korrekt ved den type rådgivning. det samme gælder beregninger omkring energi. Vi har udgifter til denne
præproces, som er nødvendige. Lokalbefolkningen i Øster hornum og foreninger har allerede ydet stor støtte. Vi har
brug for tilførsel af yderligere midler til projekt processen for at kunne få projektbeskrivelsen til fondene helt i mål.
Konkret gælder det til i forhold til udearealer, energi osv.

? Udgift til landskabs arkitekt til beskrivelse af udearealer både i forhold til funktion, beplantning (inkl.
biodiversitet), p plads- og adgangsforhold, regnvand,

skybrudssikring og kloakeringsforhold.

? Screening af den skitserede tilbygning i forhold til energi, teknik og konstruktive forhold. Inkl. beregninger og
måling på energi og varmetab for det eksisterende ( i

forhold til energioptimering som en del af bæredygtigheden for stedet)

? Beskrivelse af forhold omkring energi og installationer inkl forhold omkring klimaskærm, energioptimering og
forsyningsforhold.

? Udgift til arkitekt til at få bearbejdet og ajourført projektmappe med ovenstående.

Således ansøger vi hermed KFU og byråd om, at Rebild kommune, ligesom man har gjort ved tidligere projekter,
frigiver midler til disse opgaver hhv. 59.000 kr. ekskl. moms samt 185.000 kr. ekskl. moms.

Forvaltningens bemærkning

Forvaltningen gør opmærksom på, at Rebild Kommune vil bære risikoen ved at forudbetale tilskuddet, forstået
således at hvis det senere viser sig, at projekt MeNaTeket ikke realiseres, er det forudbetalte tilskud "tabt",
medmindre Rebild kommune gør krav om tilbagebetaling. Forvaltningen gør videre opmærksom på, at beslutningen
kan danne præcedens for fremtidige projekter.
Besluttes det, at der ikke forudbetales tilskud til MeNaTeket, er alternativet, alt andet lige, at projektet bliver yderst
vanskeligt at realisere.

Lignende sag har været behandlet i Byrådet den 1. juni 2017. Byrådet besluttede i forbindelse med 100-
personerssalen, at frigive 100.000 til præprojektering (udarbejdelse af materiale til fundsansøgninger). Midlerne
blev ikke fremrykket, men dog frigivet til lignende proces, som MeNaTeket nu søger om.

Økonomi

I 2022 og 2023 er der afsat 6,35 og 3,65 mio. kr. til MeNaTeket i Øster Hornum. Arbejdsgruppen angiver, at det
fuldt etablerede projekt forventes at beløbe sig til 30 mio. kr. excl. moms. Etape 1 forventes gennemført for 5 mio.
kr. excl. moms og etape 2 forventes gennemført for 25 mio. kr. excl. moms.

MeNaTeket ansøger nu om frigivelse og udbetaling af i alt 244.000 kr ekskl. moms. Da MeNaTeket ikke er
momsregistreret betyder det, at de skal have beløbet inkl. moms, altså 305.000 kr. Beløbet tages af de allerede
afsatte anlægsmidler til projektet.

Da beløbene er afsat i henholdsvis 2022 og 2023, vil en udbetaling i 2020 kræve, at Byrådet beslutter en
fremrykning af det ansøgte beløb, 305.000 kr.

Der er i 2019 afsat 1,9 mio kr til udviklingsprojektet i Aarestrup. I 2020 er der afsat 3,0 mio kr til
udviklingsprojektet i Haverslev. Begge projekter forventes tidligst udbetalt i 2021.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget overfor Økonomiudvalget og Byråd indstiller, at 305.000 kr af
de afsatte anlægsmidler til MeNaTeket fremrykkes fra 2022 til 2020 og at beløbet samtidig frigives.

Beslutning
Godkendt.

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede samtidig, at der skal fastsættes nogle generelle principper for, hvordan
anlægsprojekter i fremtiden kan få forudbetalt tilskud, således at der sikres ensartede vilkår for alle. Det gælder i



forhold til omfang og formål med forudbetaling. Forvaltningen udarbejder et oplæg til principper til behandling i
udvalget.

Rasmus Rask deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

Tilbud MeNaTeket ERIK arkitekterne og Harder Larsen 2020

Tilbud MeNaTeket Udearealer Orbicon juni 2020

Menateket Ansøgning KFU udearealer, p pladser, energiforhold mm



Punkt 86: Workshop - implementering af politikker i Center Sundhed
Kultur og Fritid

29.00.04-G01-1-20

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Sundhedsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget

Forvaltningen fremlægger forslag til implementering af de nye politikker Oplevelser, Fritid og Fællesskaber samt
Omsorg og Sundhed.

Sagsfremstilling
Ved godkendelsen af de nye politikker Oplevelser, Fritid og Fællesskaber samt Omsorg og Sundhed på
udvalgsmøder i april 2020 fremgik det, at forvaltningen ville vende tilbage med et oplæg til arbejdet med
implementeringen af politikkerne. Implementeringen vil ske på forskellig vis indenfor de enkelte fagområder via
centerkontrakter, strategier og handleplaner. Implementeringen vil ske med inddragelse af relevante råd og
samarbejdspartnere.

Der er en særlig opgave i forhold til at skabe fokus på sammenhængen mellem sundhed og kultur og fritid, som er
områder med mange eksterne samarbejdspartnere og foreninger. Forvaltningen foreslår derfor en fælles workshop
på tværs af områderne sundhed, kultur og fritid og foreslår, at de to udvalg, Sundhedsudvalget og Kultur- og
fritidsudvalget, er værter og inviterer til en workshop med fokus på implementering af nye politikker i Center
Sundhed, Kultur og Fritid (CSKF).

Workshoppen er en del af en større proces med byrådets vision, nye politikker og Center Sundhed, Kultur og Fritids
(CSKF) implementering af disse. Workshoppen har særlig betydning i forhold til at bidrage til implementering med
det særlige fokus at se på sammenhænge mellem sundhed og kultur, ligesom der stilles skarpt på det, der er
særligt interessant i CSKF.

Sundhedsudvalget og Kulturudvalget er værter og deltagerkredsen består af direktør med ansvar for sundhed,
kultur og fritid, ledergruppen i CSKF, Centerchef fra Pleje- og Omsorg, medarbejderrepræsentanter fra kommunens
5 fagcentre, samt medarbejdere fra kommunalt nedsatte råd - Fritidsrådet, Kulturrådet, Frivilligrådet og Ungerådet.
Desuden repræsentanter fra patientforeninger og fra Kulturskolens-, ungdomsskolens- og naturskolens bestyrelser.

Sundhedsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget inviterer til en workshop, der har til formål:

At få input til implementering af politikker

At gøre status i forhold til centerkontrakt

At få input til centerkontrakt eller strategipapir

At medinddrage og sikre et bredt ejerskab til politik/kontrakt/strategi

Programforslag til workshopdag (den endelige dato er under planlægning)

Forberedelse:
Alle deltagere er forud for mødet blevet bedt om at forberede sig ved at læse de to politikker igennem og tænke i
implementering og indsatser.
Deltagerne fordeles med 5-6 personer ved hvert bord. Deltagerne er inddelt i grupper, således at repræsentanter
fra sundhedsområdet er i gruppe sammen, repræsentanter fra henholdsvis fritids- og kulturområdet er placeret
sammen.

Program:
15.00: Lene Schmidt Aalestrup og Gert Fischer byder velkommen

15.15: Baggrund og dagens program/Charlotte Larsen

15.30: Status på indsatsområder, politikker osv./Claus Holm

15.50: Introduktion til workshop runde 1/Charlotte Larsen



16.00: 1. runde: Omsorg og Sundhed
Bordene drøfter temaerne i sundhedspolitikken og udvælger, hvad der særligt bør lægges vægt på i den kommende
centerkontrakt eller strategi? Input til særlige indsatser/implementering?

16.30: Introduktion til workshop runde 2/Charlotte Larsen

16.35: 2. runde: Oplevelser, fritid og fællesskaber
Bordene drøfter temaerne i kultur-og fritidspolitikken og udvælger, hvad der særligt skal lægges vægt på i den
kommende centerkontrakt eller strategi? Input til særlige indsatser/implementering?
Der skrives noter på dugene eller på post-it, der sættes på plancher med de forskellige temaer fra politikkerne.
Hvert bord foretager en endelig prioritering.

17.05: Opsamling fra bordene – hvilke temaer er blevet prioriteret. Mulighed for fælles drøftelse.

17.30: Afrunding, hvad skal der videre ske?/Lene Schmidt Aalestrup og Gert Fischer

Økonomi
Udgifter til temadag afholdes inden for rammen af CSKF´s administrative budget.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Sundhedsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget godkender forslag til program for
workshopdag.

Beslutning fra Sundhedsudvalget, 1. september 2020, pkt. 95:

Godkendt.

Ældrerådet, Handicaprådet og Landsbyrådet inviteres ligeledes til at deltage.

Beslutning
Godkendt. Afviklingen er dog afhængig af coronasituationen.

Rasmus Rask deltog ikke i behandlingen af sagen.



Punkt 87: Ansøgninger til Kulturrådets udviklingspulje

20.00.00-A00-11-19

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget
Kulturrådet har behandlet ansøgninger til Udviklingspuljen, og indstiller til Kultur- og Fritidsudvalgets godkendelse.

Sagsfremstilling

Kulturrådet behandlede på deres møde den 13. august 2020 ansøgninger til Udviklingspuljen.

Kultur- og fritidsudvalget har bevillingskompetencen til udviklingspuljen efter indstilling fra Kulturrådet.

Kulturrådet indstiller 3 ansøgninger til Kultur- og fritidsudvalget:

Ansøgningerne er vedlagt som bilag.

Kultur- og fritidsudvalget besluttede på deres møde i juni 2020 at øge udviklingspuljen med 60.000 kr. i
indeværende år, så puljen også kan rumme ansøgninger vedrørerende Corona-relaterede udfordringer. Således
resterer 101.400 kr. i puljen.

Ansøger: KulturenRebild

Beskrivelse:

For at klæde foreninger og medlemmer af KulturenRebild bedre på formidlingsmæssigt planlægger KulturenRebild i
efteråret at arrangere en række workshops, der kommer til at omhandle brugen af Facebook, hvordan skriver jeg
en fængende tekst og hvordan ”skaber” jeg et godt foto?

Der planlægges 3 kursusaftener med gratis adgang for edlemmerne, og som udgangspunkt vil efterårets kursus
være opstarten på en kursusrække, som skal fortsætte i 2021. Demredudvikles ikke blot foreningernes færdigheder,
men det vigtige netværk styrkes i væsentlig grad.

Der søges om den samlede udgiftssum, som er på 36.000 kr.

Indstilling:

Kulturrådet indstiller, at der bevilges støtte med det fulde beløb på 36.000 kr. under forudsætning af, at Rebild
Kommunes Kulturråd står som medarrangør, og at der gives gratis entré for alle kulturaktører – og ikke kun
medlemmer af foreningen KulturenRebild.

Ellers er normal praksis, at kulturrådet ikke støtter kursusrækker. Men på grund af den særlige samfundssituation i
år, har det vist sig at være af stor betydning, at foreninger og aktører kan opnå synlighed gennem digitale medier –
herunder facebook. Derfor vil kulturrådet gerne støtte KulturenRebilds gode idé, men vil også gerne indgå i et
samarbejde om det, for at kurset kan gavne så mange som muligt af Rebild Kommunes kulturaktører.

Ansøger: Rold Skov Naturfilm Festival

Beskrivelse:

I optakten til Rold Skov Naturfilm Festival 2020, 7. november, ønsker vi som noget helt nyt at lave 5 gratis
skoleforestillinger for i alt 500 skoleelever fra Rebild Kommune i ugedagene op til festivalen 2.-6. november. I et
samarbejde med de af kommunens skoler, der ønsker at deltage med klasser, indgår der arbejdstemaer, der sætter
fokus på klimaforandringernes indvirkning på dyrelivet i arktisk. Den enkelte klasse arbejder med
problemstillingerne op til uge 45. Filmen ”Dronning uden land” vises som formiddagsvisning i Kinorevuen og efter
filmen vil de 100 elever kunne stille spørgsmål og indgå i en dialog med filmens skaber, nordmanden, Asgeir
Helgestad, der vil være med via Skype på lærred/højtaler.

Kinorevuen ønsker med tiltaget at skabe opmærksomhed omkring Naturfilmfestivalens berettigelse og vigtige
bidrag til synliggørelse af de faktuelle forhold, som klimaforandringerne har for jordens og især den arktiske natur.
Kinorevuen stiller biografsalen og dens udstyr gratis til rådighed.



Der søges om 5.000 kr.

Indstilling:

Kulturrådet indstiller, at der bevilges 5.000 kr. til det nye initiativ med samarbejde med skoleklasser.

Ansøger: MuseumRebild

Beskrivelse:

Implementering af ny designlinje i ny hjemmeside og i ny udendørs skiltning for museet.

Den nuværende hjemmeside er knap ti år gammel og har indtil nu været hostet gratis via Rold Skov Natur- og
Kulturcenter. Denne ordning ophører pr. 31.05.2020. Der er derfor bestilt ny hjemmesideløsning til brug for
relancering af museets hjemmeside med ny adresse, www.museumrebild.dk

Den nye designlinje skal tilpasses skabeloner, og indholdet fra den gamle side skal sorteres, redigeres og lægges
ind i det nye system. Samtidig tilføres hjemmesiden meget nyt materiale om udvandringen fra Danmark. På sigt
skal denne del af hjemmesiden koordineres med Det danske Udvandrerarkivs hjemmeside.

I forbindelse med overgangen til ny hjemmeside udskilles den del, der har med folkemusik at gøre. Museum Rebilds
digitaliserede arkiv med original folkemusik er unikt og i stadig vækst og derfor nu så omfattende, at det kræver en
egen hjemmeside (www.spillemandsmuseet.dk) med særlige søgefunktioner og en struktur, der ikke passer til
museets hjemmeside.

Udendørs er det vigtigt, at Museum Rebild får meget større og tidssvarende synlighed, så flere får lyst til at besøge
udstillingerne og/eller benytte caféen.

Mange gæster på P-pladsen opdager knap nok, at der findes et museum og hvad, det kan tilbyde. Den ny skiltning
skal være moderne og markant, men naturligvis være tilpasset bygninger og omgivelser.

Kulturrådets udviklingspulje har tidligere i to omgange støttet dette udviklingsprojekt. Det har primært været til
følgende:

1. Konceptudvikling af ny udvandreruds�lling i Museum Rebild i forbindelse med, at udvandreruds�llingen fly�es fra Blokhuset
�l den �dligere bu�k i Roldhøj, og der er etableret en sluse mellem de to bygninger. Hermed er al uds�llingsak�vitet samlet i
Museum Rebild (�dligere Spillemands-, Jagt- og Skovbrugsmuseet).

2. Udvikling af ny designlinje for uds�llinger, PR-materiale, udendørs skiltning og hjemmeside. Designlinjen er også vig�g i
forbindelse med, at museet skal søge penge �l arkitektkonkurrence for en planlagt, ny museumsbygning.

Designlinjen er anvendt i den nye udvandrerudstilling i Roldhøj. Corona-pausen er blevet anvendt til delvis at
nyindrette udstillinger i stueetagen i den gamle museumsbygning.

Disse tiltag bringer tilsammen Museum Rebild op på et kvalitetsmæssigt niveau, der vil kunne holde, indtil der
forhåbentlig kan opføres et nyt museum.

Der søges om 20.000 kr.

Indstilling:

Kulturrådet indstiller til Kultur- og fritidsudvalget, at der bevilges 20.000 kr. til Museum Rebild

Økonomi
Der resterer 101.400 kr. i udviklingspuljen 2020. Hvis Kultur- og Fritidsudvalget godkender Kulturrådets indstillinger
på i alt 61.000 kr., vil der restere 40.400 kr. i udviklingspuljen. Næste og sidste ansøgningsfrist til puljen i år er 1.
oktober.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og fritidsudvalget godkender Kulturrådets indstillinger om at bevilge:
- 36.000 kr. til KulturenRebild
- 5.000 kr. til Rold Skov Naturfilm Festival
- 20.000 kr. til Museum Rebild

http://www.museumrebild.dk/
http://www.spillemandsmuseet.dk/


Beslutning
Godkendt.

Rasmus Rask deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

Museum Rebild

Rold Skov Naturfilmfestival, udviklingspulje, 4.20

KulturenRebild



Punkt 88: Frivillig Fredag 2020

20.15.00-A00-2-20

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Sundhedsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget

Frivillig Fredag vil i år blive afviklet digitalt, da flere frivillige foreninger i øjeblikket aflyser arrangementer på grund
af corona-situationen.

Sagsfremstilling
Frivillig Fredag falder altid den sidste fredag i september og er hele Danmarks festdag for frivillighed.
På Frivillig Fredag fejrer vi frivilligheden og hylder de fantastiske frivillige, der hver eneste dag gør en forskel for
deres sag, deres medmennesker eller deres lokalområde. Over hele landet markeres Frivillig Fredag med et væld af
aktiviteter og arrangementer. I 2019 blev Frivillig Fredag fejret i 85 kommuner i Danmark. Frivillig Fredag er
således en landsdækkende begivenhed, der fejres lokalt.

I Rebild Kommune har vi i seks år fejret de frivillige fra det sociale område, fritidsområdet og kulturområdet med en
fælles fest, hvor konceptet er, at de frivillige blot skal møde op og blive underholdt og nyde lidt godt mad.
Frivilligrådet står for arrangementet, bistået af medarbejdere fra Center Sundhed, Kultur og Fritid, og sørger for alt
planlægning og den praktiske afvikling.

Frivillig Fredag arrangementerne sætter fokus på de frivillige muligheder og skaber nye anledninger til at invitere
flere med i de frivillige fællesskaber. I 2020 er Frivillig Fredag den 25. september - og i år er temaet; Bæredygtige
fællesskaber.

Der var igen i år lagt op til en stor fest på Støvring Gymnasium, men grundet corona situationen, og at flere
frivillige foreninger i øjeblikket aflyser arrangementer i efteråret, har planlægningsgruppen besluttet at ændre på
årets koncept og aflyse festen på Støvring Gymnasium.

Planlægningsgruppen finder, at fejringen af de frivillige er af stor betydning, og derfor gennemføres det planlagte
program digitalt i stedet for.

Planen er, at arrangementet skal kunne ses i sin helhed, men det skal også være muligt at klikke ind på enkelte
oplæg. Arrangementet markedsføres på facebook og kommunens hjemmeside. Efterfølgende vil det fortsat være
muligt at se arrangementet og de enkelte oplæg på siderne.

Borgmester og udvalgsformænd for Sundhedsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget deltager på dagen med indlæg.

Der vil blive sendt links til arrangementet ud til alle frivillige foreninger. Det nye koncept vil derfor give mulighed for,
at nye og flere, som måske ikke har kendt til, eller haft mulighed eller interesse i at deltage i det fysiske
arrangement, alligevel får det set. Dermed kan opnås en større synlighed og interesse for Frivillig Fredag
arrangementer i de kommende år.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Sundhedsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning fra Sundhedsudvalget, 1. september 2020, pkt. 94:

Taget til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning

Rasmus Rask deltog ikke i behandlingen af sagen.



Punkt 89: Orientering om sommeraktiviteter for børn og unge

27.18.00-G01-1-20

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Rebild Kommune er af Børne- og Undervisningsministeriet blevet tildelt et tilskud på 1.247.000 kr. til at skabe
sommeraktiviteter for børn og unge i Rebild Kommune.
En væsentlig del af midlerne er gået direkte til foreningsaktiviteter for børn og unge eller indirekte til foreninger
gennem eksempeltvis skole-foreningssamarbejder.
Udvalget orienteres om puljen og udmøntningen af denne.

Sagsfremstilling
Rebild Kommune er blevet tildelt et tilskud på 1.247.000 kr. som følge af aftale af 9. juni 2020 mellem regeringen,
Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Liberal Alliance, Alternativet, de frie grønne
løsgængere og Partiet Fremad om initiativer, der skal sikre et bredt udbud af sommeraktiviteter for børn og unge i
skolernes sommerferien 2020.

Formål med tilskuddet er at sikre et udbud af sommeraktiviteter for børn og unge som følge af Covid-19.
Midlerne skal anvendes til udvikling og gennemførelse af sommeraktivitetsforløb i skolernes sommerferie 2020 samt
i direkte forlængelse af den.
Aktiviteterne i sommeraktivitetsforløbene skal falde inden for følgende formål:
1) De skal bidrage til at lukke de faglige huller, der kan være opstået hos nogle børn og unge som følge af
skolelukningen.
2) De skal understøtte et socialt/trivselsmæssigt formål med fokus på børn og unges deltagelse i fællesskaber samt
understøtte deres interesser i øvrigt og udfordre dem til at prøve nye og anderledes aktiviteter.
Begge formål vil kunne understøtte et kriminalpræventivt sigte. Kommunerne skal aflægge et særskilt
revisionspåtegnet regnskab for anvendelsen af tilskuddet senest den 30. november 2020. Eventuelle ubrugte midler
skal tilbagebetales til Børne- og Undervisningsministeriet efter afrapporteringen.

Puljen er blevet udmøntet og fordelt i et samarbejde mellem Center Børn og Unge, Center Sundhed, Kultur og
Fritid, Center Familie Handicap, samt SSP-medarbejder (se skema nedenfor).

Aktivitet
(kort beskrivelse)

Evt.
Samarbejdspartner

Tovholder Anslået pris el.
mandskabstimer

Udvidelse af Fritidspas
og andre aktiviteter via
SSP

Frivillige foreninger Center Børn og
Unge (SSP-
koordinator)

50.000

Pulje til
foreningsaktiviteter*

Øvrige
foreningsaktiviter*

DGI
Foreninger
Sociale frivillige
foreninger

Center Sundhed,
Kultur og Fritd
Foreningsudviklings-
konsulent
Idræt- og
Fritidskonsulent

150.000
+
100.000

150.000

1) Sommerlejr for
flygtninge
2) Sommerlejr for
udsatte familier

Sociale frivillige
foreninger

Center Sundhed,
Kultur og Fritid
Foreningsudviklings-
konsulent
Idræt- og
Fritidskonsulent

100.000

Ungdomsskolens
arrangementer for
udskolingselever:

Vandaktiviteter
Boldrup Festival
Kanotur
Øget åbningstid
Kunstprojekt (The Wall)

Bl.a. foreninger Ungdomsskolen 175.000



Fagligt løft i dansk og
mat.

Sproglig indsats for
tosprogede børn

Læse- og
tosprogskonsulent

40.000

Pulje til
sommerferieaktiviteter
sammen med en
kommunal ansat
kontaktperson.

Center Familie
Handicap

100.000

Pulje, der fordeles
mellem de skoler og
SFOer, der tilkendegiver,
at de kan bruge pengene
til fagligt løft eller
trivselsarbejde inden 1.
september.

bl.a. foreninger Center Børn og
Unge

360.000

* Pulje på 150.000 kr som foreninger har haft mulighed for at søge til at udvikle og tilbyde sommeraktiviteter for
børn og unge. Efter statusmøde i arbejdsgruppen blev det, grundet overskydende midler, besluttet at udvide puljen
med 100.000 kr og opfordre foreninger til at søge påny. Puljen skal fordeles til aktiviteter inden udgangen af
september.

Idrætsforeninger og sociale frivillige foreninger har i høj grad været med til at løfte opgaven om at skabe aktiviteter
for kommunes børn og unge. Foreningerne har givet mange børn mulighed for at indgå i sunde fællesskaber og
lærerige miljøer over sommeren. 15-20 foreninger har stået for over 30 forskellige aktiviteter.
Foreningerne vil i løbet af september afrapportere til forvaltningen og herefter er der overblik over, hvor mange
børn der har deltaget i aktiviteterne over sommeren.

Økonomi
Rebild Kommune har fået bevilget en pulje på 1.247.000 kr. og fordelt til anvendelse jævnfør ovenstående skema.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.

Kultur- og Fritidsudvalget udtrykte stor anerkendelse for det store arbejde fra foreninger og institutioner på kultur-
og fritidsområdet. Kulturinstitutionerne kunne være inddraget tidligere i arbejdet.

Rasmus Rask deltog ikke i behandlingen af sagen.



Punkt 90: Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber 02.09.2020

00.01.00-A50-1-19

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Sagsfremstilling
Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber:

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Der er intet til orientering.

Rasmus Rask deltog ikke i behandlingen af sagen.



Punkt 91: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget 02.09.2020

00.01.00-A50-2-19

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Sagsfremstilling
Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget:

Sager til kommende møde

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning

Kultur- og fritidsudvalget fra Jammerbugt Kommune planlægger at besøge Rebild Kommune.

Rasmus Rask deltog ikke i behandlingen af sagen.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 82: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 83: Budget 2021 - 2024 - Fagudvalgene
	Punkt 84: Godkendelse af bevilling til projekt MeNaTeket
	Punkt 85: Fremrykning og frigivelse af midler til opstartsproces for projekt MeNaTeket
	Punkt 86: Workshop - implementering af politikker i Center Sundhed Kultur og Fritid
	Punkt 87: Ansøgninger til Kulturrådets udviklingspulje
	Punkt 88: Frivillig Fredag 2020
	Punkt 89: Orientering om sommeraktiviteter for børn og unge
	Punkt 90: Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber 02.09.2020
	Punkt 91: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget 02.09.2020

